PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2018

№ 55
с.Ягодная Поляна

О внесении изменений в постановления администрации

Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области,
 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 02.03.2018 № 24 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
пункт 5.2.  дополнить словами: «- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги; - приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации».

2. Внести в постановление администрации Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 02.03.2018  № 25 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
пункт 5.2.  дополнить словами: «- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги; - приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации».

3. Внести в постановление администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 02.03.2018 № 26 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке докеументации по планировке территории и ее утверждению на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
пункт 5.2.  дополнить словами: «- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги; - приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации».

 4. Внести в постановление администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 02.03.2018 № 27 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
пункт 5.2.  дополнить словами: «- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги; - приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации».

5. Внести в постановление администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 02.03.2018 № 28 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
пункт 5.2.  дополнить словами: «- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги; - приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации».

6. Внести в постановление администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 02.03.2018 № 29 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

пункт 5.2.  дополнить словами: «- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги; - приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации».

7. Внести в постановление администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 02.03.2018 № 30 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача решения о присвоении, изменении или аннулировании адреса объекту адресации на территории Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

пункт 5.2.  дополнить словами: «- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги; - приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации».

8. Внести в постановление администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 02.03.2018 № 31 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок или иных документов) на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

пункт 5.2.  дополнить словами: «- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги; - приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации».

9. Внести в постановление администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 02.03.2018 № 32 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из реестра муниципального имущества, находящегося в собственности Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

пункт 5.2.  дополнить словами: «- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги; - приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации».

10. Внести в постановление администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 02.03.2018 № 33 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области» следующие изменения:
пункт 5.2.  дополнить словами: «- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги; - приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации».

11. Внести в постановление администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 02.03.2018 № 34 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
пункт 5.2.  дополнить словами: «- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги; - приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации».

12. Внести в постановление администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 02.03.2018 № 35 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок о составе семьи жителям частных домов и муниципального жилого фонда Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
пункт 5.2.  дополнить словами: «- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги; - приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации».

13. Внести в постановление администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 02.03.2018 № 36 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта ИЖС с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
пункт 5.2.  дополнить словами: «- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги; - приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации».

14. Внести в постановление администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 02.03.2018 № 37 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений об имуществе, включенном в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
пункт 5.2.  дополнить словами: «- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги; - приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации».

15. Внести в постановление администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 29.06.2016 № 93 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Ягодно-Полянском муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
в пункте 5 абзац 3 изложить в следующей редакции: «III-этап - независимая экспертиза проводится независимыми экспертами, предложения и замечания которых по итогам рассмотрения ими проектов регламентов, размещенных на официальном сайте администрации Татищевского муниципального района Саратовской области в администрацию. Продолжительность независимой экспертизы проектов регламентов составляет пятнадцать дней».
13. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования муниципальных правовых актов.

Глава муниципального образования

Т.И.Федорова